令和７年５月 23日

全国科学博物館協議会

各加盟館（園）長 殿

全国科学博物館協議会

理事長  篠 田  謙 一
      （公印省略）

令和７年度第１回全国科学博物館協議会総会の開催について（通知）

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より当協議会の事業運営にご協力い

ただき感謝申し上げます。

 さて、標記の総会を下記のとおり開催しますので、ご多用中とは存じますが、ご出席くださるよう

お願いいたします。つきましては、ご出席の有無を６月５日（木）までにフォームからお知らせくだ

さい。またご欠席の場合は「委任状」をご回答ください。

記

○総  会

日  時  令和７年７月３日（木）13:30～16:45

場  所  国立科学博物館 日本館２階講堂（所在地：東京都台東区上野公園7-20）

○施設見学 (現地参加のみ)

日  時  令和７年７月４日（金）10:50～11:50

場  所

  施設見学：千葉市科学館

（所在地：千葉県千葉市中央区中央４丁目５−１）

   概要説明会場：７階企画展示室

○そ の 他

・総会はライブ配信（Zoomを使用）を行いますので、オンライン参加も可能です。

・ライブ配信への接続については、6月 27日(金)にメールで送付予定の配布資料とともにお送りい

たします。

・総会にオンライン参加される場合、委任状への記名は不要です。

・詳細は別添「開催要項」等をご参照ください。

全国科学博物館協議会事務局

〒110-8718 東京都台東区上野公園 7-20

国立科学博物館学習支援部

広報・連携課内  担当：中山、斉藤、清水

tel：03-5814-9171  e-mail：info@jcsm.jp